
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Autor diplomové práce: Zdeněk Ptáček 

Oponent diplomové práce: Ing. Jana Pražáková 

 

Zadáním bakalářské práce je zpracování vybrané části stavebně technologického projektu 

pro provádění obvodového pláště bytového domu ve Zlíně. Práce formálně splňuje 

předepsané zadání.  

Technologický předpis je popsán velmi podrobně, nerozliším však hranici mezi tvůrčí 

prací studenta a interpretací technologického postupu provádění kontaktního zateplovacího 

systému dostupného na stránkách mnoha výrobců na internetu. V textu, zejména u obrázků 

nejsou uvedeny odkazy na literaturu, odkud bylo převzato. Uvítala bych stručnější a 

výstižnější verzi s uvedením schémat a detailů pro zadanou stavbu, případně návrh tloušťky 

zateplení. 

Časový plán stavby je vhodně navržen pro stavbu zadaného rozsahu, graf nasazení 

pracovníků je odpovídající. Rozpočet je v pořádku, podrobný. 

Student se zúčastnil SVOČ, což oceňuji, není však zase zřetelné, o čí výzkum se jedná, 

závěr je popisován v množném čísle. 

K práci shledávám následující připomínky: 

- výkres dopravního značení je matoucí, nesouhlasí logika značení, pokud je značení 

stávající, tak se zakresluje černobíle, přesto nesouhlasí se skutečností, 

pro jednosměrnou komunikaci se používá značka IP4b Jednosměrný provoz, 

v opačném směru značka B2 Zákaz vjezdu vozidel, značka P4 se umisťuje vpravo 

ve směru jízdy, pro stavbu je nutno zpracovat DIO s uvedením úprav značení 

- fotografie a obrázky jsou obecné, doporučuji jednodušší schémata pro konkrétní 

projekt 

- budou nutné zábory pozemku, není s nimi uvažováno v rozpočtu 

- drobnou připomínkou jsou překlepy a neúplné dodržení typologických zásad 

(např. předložky na konci řádku) 

 

Otázky: 

- Řešil jste, kam bude odvážen odpad vzniklý při rekonstrukci?  

 

 

Klasifikační stupeň ECTS: C/2 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

V Praze dne 10.6.2014  

Podpis 

Klasifikační stupnice 

Klas. stupeň ECTS A B C D E F 

Číselná klasifikace 1 1,5 2 2,5 3 4 


